
Dürener Stadtmeisterschaft 2007  
 

  Abschlußtabelle:             

Rang Teilnehmer  TWZ Verein/Ort S R V  Punkte  Buchholz SoBe 

1 Fuhs, Jürgen 2066 SVG Düren 13-Derichsweiler 8 1 0 8,5 44,0 43,50 

2 Flatten, Arnold 2029 Ford-SC Düren 8 0 1 8,0 45,0 41,00 

3 Grünich, Andreas 1840 Ford-SC Düren 5 2 2 6,0 47,5 30,75 

4 Pingen, Peter 1847 SVG Düren 13-Derichsweiler 5 1 3 5,5 46,0 25,00 

5 Gerhards, Jürgen 1685 Ford-SC Düren 5 1 3 5,5 38,5 22,00 

6 Dommnick, Ralf 1720 vereinslos 5 0 4 5,0 47,5 23,50 

7 Büchel, Jürgen 1785 Ford-SC Düren 4 2 3 5,0 47,0 25,75 

8 Becker, Jürgen 1798 SC Zug um Zug Düren 5 0 4 5,0 42,5 16,50 

9 Lentzen, Markus 1760 SVG Düren 13-Derichsweiler 4 2 3 5,0 40,5 21,75 

10 Wagner, Dietmar 1525 SC Hota 25 Düren 4 2 3 5,0 40,0 20,00 

11 Reich, Erich 1646 Ford-SC Düren 4 2 3 5,0 40,0 17,00 

12 Priebe, Bernhard 1563 SVG Düren 13-Derichsweiler 4 1 4 4,5 41,5 14,00 

13 Reich, Andreas 1732 SVG Düren 13-Derichsweiler 3 3 3 4,5 40,5 20,50 

14 Hantich, Ingo 1609 SV Lendersdorf 4 1 4 4,5 38,5 14,50 

15 Gleitz, Hans 1603 Ford-SC Düren 3 2 4 4,0 35,0 13,75 

16 Bauchmüller, Franz-
Josef 

1557 SVG Düren 13-Derichsweiler 4 0 5 4,0 35,0 11,50 

17 Nießen, Wilfried 1445 SVG Düren 13-Derichsweiler 3 2 4 4,0 34,0 13,25 

18 Kähm, Robert 1287 SC Hota 25 Düren 3 2 4 4,0 34,0 11,00 

19 Schäfer, Klaus 1296 SC Hota 25 Düren 4 0 5 4,0 30,0 7,50 

20 Beyer, Günter 1363 SC Hota 25 Düren 2 2 5 3,0 31,5 8,50 

21 Nievelstein, Günter 1281 vereinslos 2 1 6 2,5 29,5 3,50 

22 Kuhn, Robert 1201 SC Hota 25 Düren 2 1 6 2,5 26,0 4,50 

23 Weise, Berndt 1241 SC Hota 25 Düren 1 2 6 2,0 30,0 2,75 
 

 
 



 
  Teilnehmerliste     

  Name Vorname Verein  TWZ  

1 Fuhs Jürgen SVG Düren 13-Derichsweiler 2066 

2 Flatten Arnold Ford-SC Düren 1973 2029 

3 Pingen Peter SVG Düren 13-Derichsweiler 1847 

4 Grünich Andreas Ford-SC Düren 1973 1840 

5 Becker Jürgen SC Zug um Zug Düren 1798 

6 Büchel Jürgen Ford-SC Düren 1973 1785 

7 Lentzen Markus SVG Düren 13-Derichsweiler 1760 

8 Reich Andreas SVG Düren 13-Derichsweiler 1732 

9 Dommnick Ralf vereinslos 1720 

10 Gerhards Jürgen Ford-SC Düren 1973 1685 

11 Reich Erich Ford-SC Düren 1973 1646 

12 Hantich Ingo SV Lendersdorf 57 1609 

13 Gleitz Hans Ford-SC Düren 1973 1603 

14 Priebe Bernhard SVG Düren 13-Derichsweiler 1563 

15 Bauchmüller Franz-Josef SVG Düren 13-Derichsweiler 1557 

16 Wagner Dietmar SC HOTA 25 Düren 1525 

17 Attianese Alessandro SV Lendersdorf 57 1460 

18 Nießen Wilfried SVG Düren 13-Derichsweiler 1445 

19 Beyer Günter SC HOTA 25 Düren 1363 

20 Schäfer Klaus SC HOTA 25 Düren 1296 

21 Kähm Robert SC HOTA 25 Düren 1287 

22 Nievelstein Günter vereinslos  1281 

23 Weise Berndt SC HOTA 25 Düren 1241 

24 Kuhn Robert SC HOTA 25 Düren 1201 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
  Runde 1       

          

1 Fuhs, Jürgen () – Hantich, Ingo () 1 - 0 

2 Priebe, Bernhard () – Flatten, Arnold () 0 - 1 

3 Pingen, Peter () – Bauchmüller, Franz-Josef () 1 - 0 

4 Wagner, Dietmar () – Grünich, Andreas () 0 - 1 

5 Becker, Jürgen () – Attianese, Alessandro () 1 - 0 

6 Nießen, Wilfried () – Büchel, Jürgen () 0 - 1 

7 Lentzen, Markus () – Beyer, Günter () remis 

8 Schäfer, Klaus () – Reich, Andreas () 0 - 1 

9 Dommnick, Ralf () – Kähm, Robert () 1 - 0 

10 Weise, Berndt () – Gerhards, Jürgen () 0 - 1 

11 Reich, Erich () – Nievelstein, Günter () 1 - 0 

12 Kuhn, Robert () – Gleitz, Hans () 0 - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
  Runde 2       

          

1 Büchel, Jürgen (1) – Fuhs, Jürgen (1) remis 

2 Flatten, Arnold (1) – Reich, Erich (1) 1 - 0 

3 Reich, Andreas (1) – Pingen, Peter (1) 0 - 1 

4 Grünich, Andreas (1) – Dommnick, Ralf (1) 1 - 0 

5 Gerhards, Jürgen (1) – Becker, Jürgen (1) 1 - 0 

6 Gleitz, Hans (1) – Lentzen, Markus (0,5) 0 - 1 

7 Beyer, Günter (0,5) – Priebe, Bernhard (0) 0 - 1 

8 Hantich, Ingo (0) – Schäfer, Klaus (0) 1 - 0 

9 Bauchmüller, Franz-Josef (0) – Weise, Berndt (0) 1 - 0 

10 Kähm, Robert (0) – Wagner, Dietmar (0) 1 - 0 

11 Attianese, Alessandro (0) – Kuhn, Robert (0) 1 - 0 

12 Nievelstein, Günter (0) – Nießen, Wilfried (0) 0 - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
  Runde 3       

          

1 Grünich, Andreas (2) – Flatten, Arnold (2) 0 - 1 

2 Pingen, Peter (2) – Fuhs, Jürgen (1,5) 0 - 1 

3 Lentzen, Markus (1,5) – Gerhards, Jürgen (2) 1 - 0 

4 Becker, Jürgen (1) – Büchel, Jürgen (1,5) 0 - 1 

5 Priebe, Bernhard (1) – Reich, Andreas (1) 0 - 1 

6 Dommnick, Ralf (1) – Bauchmüller, Franz-Josef (1) 1 - 0  

7 Reich, Erich (1) – Attianese, Alessandro (1) 1 - 0  

8 Nießen, Wilfried (1) – Hantich, Ingo (1) remis 

9 Kähm, Robert (1) – Gleitz, Hans (1) remis 

10 Wagner, Dietmar (0) – Beyer, Günter (0,5) 1 - 0 

11 Schäfer, Klaus (0) – Weise, Berndt (0) 1 - 0 

12 Kuhn, Robert (0) – Nievelstein, Günter (0) 0 - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
  Runde 4       

          

1 Flatten, Arnold (3) – Pingen, Peter (2) 1 - 0 

2 Büchel, Jürgen (2,5) – Lentzen, Markus (2,5) 1 - 0 

3 Fuhs, Jürgen (2,5) – Grünich, Andreas (2) 1 - 0 

4 Reich, Andreas (2) – Reich, Erich (2) remis 

5 Gerhards, Jürgen (2) – Dommnick, Ralf (2) 0 - 1 

6 Hantich, Ingo (1,5) –  Kähm, Robert (1,5) 1 - 0 

7 Gleitz, Hans (1,5) – Nießen, Wilfried (1,5) 1 - 0 

8 Nievelstein, Günter (1) – Becker, Jürgen (1) 0 - 1 

9 Attianese, Alessandro (1) – Priebe, Bernhard (1) 0 - 1 

10 Bauchmüller, Franz-Josef (1) – Schäfer, Klaus (1) 1 - 0 

11 Kuhn, Robert (0) – Wagner, Dietmar (1) remis 

12 Weise, Berndt (0) – Beyer, Günter (0,5) remis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
  Runde 5       

          

1 Fuhs, Jürgen (3,5) – Flatten, Arnold (4) 1 - 0 

2 Dommnick, Ralf (3) – Büchel, Jürgen (3,5) 1 - 0 

3 Pingen, Peter (2) – Hantich, Ingo (2,5) 1 - 0 

4 Lentzen, Markus (2,5) – Reich, Andreas (2,5) remis 

5 Reich, Erich (2,5) – Gleitz, Hans (2,5) 1 - 0 

6 Grünich, Andreas (2) – Gerhards, Jürgen (2) 1 - 0 

7 Becker, Jürgen (2) – Bauchmüller, Franz-Josef (2) 1 - 0 

8 Priebe, Bernhard (2) – Kähm, Robert (1,5) 1 - 0 

9 Wagner, Dietmar (1,5) – Nießen, Wilfried (1,5) 1 - 0 

10 Schäfer, Klaus (1) – Attianese, Alessandro (1) + - -  

11 Beyer, Günter (1) – Nievelstein, Günter (1) 1 - 0 

12 Weise, Berndt (0,5) – Kuhn, Robert (0,5) 0 - 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
  Runde 6       

          

1 Dommnick, Ralf (4) – Fuhs, Jürgen (4,5) 0 - 1 

2 Flatten, Arnold (4) – Büchel, Jürgen (3,5) 1 - 0 

3 Becker, Jürgen (3) – Reich, Erich (3,5) 1 - 0 

4 Priebe, Bernhard (3) – Pingen, Peter (3) 0 - 1 

5 Reich, Andreas (3) – Grünich, Andreas (3) remis 

6 Hantich, Ingo (2,5) – Lentzen, Markus (3) 0 - 1 

7 Gleitz, Hans (2,5) – Wagner, Dietmar (2,5) 0 - 1 

8 Gerhards, Jürgen (2) – Schäfer, Klaus (2) 1 - 0  

9 Bauchmüller, Franz-Josef (2) – Beyer, Günter (2) 1 - 0 

10 Nießen, Wilfried (1,5) – Kuhn, Robert (1,5) 1 - 0 

11 Kähm, Robert (1,5) – Attianese, Alessandro (1) + - - 

12 Nievelstein, Günter (1) – Weise, Berndt (0,5) remis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 
  Runde 7       

          

1 Fuhs, Jürgen (5,5) – Becker, Jürgen (4) 1 - 0 

2 Lentzen, Markus (4) – Flatten, Arnold (5) 0 - 1 

3 Pingen, Peter (4) – Dommnick, Ralf (4) 1 - 0 

4 Reich, Erich (3,5) – Grünich, Andreas (3,5) 0 - 1 

5 Büchel, Jürgen (3,5) – Reich, Andreas (3,5) 1 - 0 

6 Wagner, Dietmar (3,5) – Gerhards, Jürgen (3) remis 

7 Bauchmüller, Franz-Josef (3) – Priebe, Bernhard (3) 0 - 1 

8 Kähm, Robert (2,5) – Nießen, Wilfried (2,5) remis 

9 Beyer, Günter (2) – Gleitz, Hans (2,5) 0 - 1 

10 Kuhn, Robert (1,5) – Hantich, Ingo (2,5) 0 - 1 

11 Schäfer, Klaus (2) – Nievelstein, Günter (1,5) 1 - 0 

12 Weise, Berndt (1) – spielfrei (0) + - - 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 
  Runde 8       

          

1 Priebe, Bernhard (4) – Fuhs, Jürgen (6,5) 0 - 1 

2 Flatten, Arnold (6) – Becker, Jürgen (4) 1 - 0 

3 Grünich, Andreas (4,5) – Pingen, Peter (5) 1 - 0 

4 Büchel, Jürgen (4,5) – Wagner, Dietmar (4) 0 - 1 

5 Dommnick, Ralf (4) – Lentzen, Markus (4) 1 - 0 

6 Reich, Andreas (3,5) – Gleitz, Hans (3,5) 1 - 0 

7 Hantich, Ingo (3,5) – Reich, Erich (3,5) 0 - 1 

8 Gerhards, Jürgen (3,5) – Bauchmüller, Franz-Josef (3) 1 - 0 

9 Nießen, Wilfried (3) – Schäfer, Klaus (3) 1 - 0 

10 Weise, Berndt (2) – Kähm, Robert (3) 0 - 1 

11 Beyer, Günter (2) – Kuhn, Robert (1,5) 1 - 0 

12 Nievelstein, Günter (1,5) – spielfrei + - - 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 
  Runde 9       

          

1 Wagner, Dietmar (5) – Fuhs, Jürgen (7,5) 0 - 1 

2 Flatten, Arnold (7) – Dommnick, Ralf (5) 1 - 0 

3 Grünich, Andreas (5,5) – Büchel, Jürgen (4,5) remis 

4 Pingen, Peter (5) – Reich, Erich (4,5) remis 

5 Gerhards, Jürgen (4,5) – Reich, Andreas (4,5) 1 - 0 

6 Becker, Jürgen (4) – Nießen, Wilfried (4) 1 - 0 

7 Kähm, Robert (4) – Lentzen, Markus (4) 0 - 1 

8 Gleitz, Hans (3,5) – Priebe, Bernhard (4) remis 

9 Hantich, Ingo (3,5) – Weise, Berndt (2) 1 - 0 

10 Schäfer, Klaus (3) – Beyer, Günter (3) 1 - 0 

11 Nievelstein, Günter (2,5) – Bauchmüller, Franz-Josef (3) 0 - 1 

12 Kuhn, Robert (1,5) – spielfrei + - - 

 

 

 

 



 

Kreuztabelle 

Platz Spieler 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 Pkt Buho SoBe 

1 Fuhs, Jürgen X 1 1 1   1 ½ 1   1   1   1                       8,5 44,0 43,50 

2 Flatten, Arnold 0 X 1 1   1 1 1 1   1 1                           8,0 45,0 41,00 

3 Grünich, Andreas 0 0 X 1 1 1 ½     1 1   ½                         6,0 47,5 30,75 

4 Pingen, Peter 0 0 0 X   1         ½ 1 1 1   1                   5,5 46,0 25,00 

5 Gerhards, Jürgen     0   X 0   1 0 ½     1     1     1       1     5,5 38,5 22,00 

6 Dommnick, Ralf 0 0 0 0 1 X 1   1             1   1               5,0 47,5 23,50 

7 Büchel, Jürgen ½ 0 ½     0 X 1 1 0     1       1                 5,0 47,0 25,75 

8 Becker, Jürgen 0 0     0   0 X     1         1 1       1     1   5,0 42,5 16,50 

9 Lentzen, Markus   0     1 0 0   X       ½ 1 1     1   ½           5,0 40,5 21,75 

10 Wagner, Dietmar 0   0   ½   1     X         1   1 0   1   ½       5,0 40,0 20,00 

11 Reich, Erich   0 0 ½       0     X   ½ 1 1           1     1   5,0 40,0 17,00 

12 Priebe, Bernhard 0 0   0               X 0   ½ 1   1   1       1   4,5 41,5 14,00 

13 Reich, Andreas     ½ 0 0   0   ½   ½ 1 X   1       1             4,5 40,5 20,50 

14 Hantich, Ingo 0     0         0   0     X     ½ 1 1     1 1     4,5 38,5 14,50 

15 Gleitz, Hans                 0 0 0 ½ 0   X   1 ½   1   1       4,0 35,0 13,75 

16 Bauchmüller, Franz-Josef       0 0 0   0       0       X     1 1 1   1     4,0 35,0 11,50 

17 Nießen, Wilfried             0 0   0       ½ 0   X ½ 1   1 1       4,0 34,0 13,25 

18 Kähm, Robert           0     0 1   0   0 ½   ½ X         1 +   4,0 34,0 11,00 

19 Schäfer, Klaus         0               0 0   0 0   X 1 1   1 +   4,0 30,0 7,50 

20 Beyer, Günter                 ½ 0   0     0 0     0 X 1 1 ½     3,0 31,5 8,50 

21 Nievelstein, Günter               0     0         0 0   0 0 X 1 ½   + 2,5 29,5 3,50 

22 Kuhn, Robert                   ½       0 0   0     0 0 X 1 0 + 2,5 26,0 4,50 

23 Weise, Berndt         0                 0   0   0 0 ½ ½ 0 X   + 2,0 30,0 2,75 

24 Attianese, Alessandro               0     0 0           - -     1   X   1,0 25,0 2,50 

  spielfrei                                         - - -   X       
 


